Р Е Ш Е Н И Е

 третьего заседания Собрания представителей муниципального

образования - Пригородный район Республики Северная Осетия – Алания

шестого созыва

  « 01 » ноября  2016 г.  №  13                                                             с.Октябрьское

О внесении изменений в решение Собрания

представителей муниципального образования -

Пригородный район РСО-Алания от 25.12.2015 г. № 214

«О бюджете муниципального района на 2016 год»

СТАТЬЯ 1.

Внести в решение Собрания представителей муниципального образования

- Пригородный район РСО-Алания от 25.12.2015г. № 214 «О бюджете

муниципального района на 2016 год» следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в части 1:

- в абзаце втором цифры «1 050 763,1», «767 808,1» заменить цифрами

«1 079 141,1», «796 186,1»;

- в абзаце третьем цифры «1 058 881,1» заменить цифрами «1 087 259,1»;

2) приложение 4 «Доходы бюджета муниципального района на 2016 год»

изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению;

3) приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального

района на 2016 год» изложить в редакции приложения 2 к настоящему

решению;

4) приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам МО-Пригородный

район и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам

видов расходов классификации расходов бюджета муниципального района на

2016 год» изложить в редакции приложения 3 к настоящему решению;

5) приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым

статьям (муниципальным программам МО - Пригородный район и

непрограммным направлениям деятельности), разделам, подразделам, группам

и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета

муниципального района на 2016 год» изложить в редакции приложения 4 к

настоящему решению.

СТАТЬЯ 2

Настоящее  решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  муниципального

образования - Пригородный район                                                 А.С.Гаглоев

Пояснительная записка

к проекту решения Собрания представителей муниципального образования –

Пригородный район РСО-Алания «О внесении изменений в решение

Собрания представителей муниципального образования - Пригородный район

от 25.12.2015 г. № 214 «О бюджете муниципального района на 2016 год»

Проект решения Собрания представителей муниципального образования –

Пригородный район «О внесении изменений в решение Собрания представителей

муниципального образования  - Пригородный район "О бюджете муниципального

района на 2016 год» (далее - проект решения) подготовлен в связи с

необходимостью уточнения доходной и расходной частей бюджета, связанного с

отражением субсидий, субвенций и иных целевых межбюджетных трансфертов,

предоставленных из республиканского бюджета бюджету района.

Проект решения предусматривает внесение изменений в решение Собрания

представителей муниципального образования - Пригородный район РСО-Алания

от 25.12.2015г. № 214 «О бюджете муниципального района на 2016 год» в части

показателей, утвержденных на 2016 год.

Предлагается утвердить основные характеристики бюджета муниципального

района на 2016 год, уточненные с учетом дополнительных поступлений из

республиканского бюджета:

(тыс.руб.)

Показатель Решение о

бюджете

Проект решения Изменение, (+, -)

Доходы -всего 1 050 763,1 1 079 141,1 28 378

В том числе:

Налоговые и

неналоговые

доходы

282 955 282 955 -

Безвозмездные

поступления

767 808,1 796 186,1 28 378

Расходы - всего 1 058 881,1 1 087 259,1 28 378

Проект решения предусматривает увеличение общего объема доходов

бюджета муниципального района на (+) 28 378 тыс.рублей, которое сложилось за

счет изменения целевых субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,

выделенных району, в том числе:

 (+)  2 031,7 тыс.рублей - межбюджетные субвенции, в том числе:

 (+) 1 431,7 тыс.рублей - Субвенции на оздоровление детей;

 (+) 600 тыс.рублей – Субвенции на предоставление дотации бюджетам

поселений на поощрение достижения наилучших показателей деятельности

органов местного самоуправления.

(+)  26 346,3 тыс.рублей – иные межбюджетные трансферты, в том числе:

 (-) 3,8 тыс.рублей - Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

муниципальных районов на комплектование книжных фондов библиотек

муниципальных образований;

+) 26 350 тыс.рублей - Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам муниципальных районов.

 Проектом решения в пределах общего объема расходов

предусматривается перераспределение бюджетных ассигнований по отдельным

разделам (подразделам) функциональной и ведомственной структуры расходов

бюджета муниципального района, в связи с чем  в муниципальные программы

«Развитие социально - культурной, коммунальной инфраструктуры и

благоустройства в МО - Пригородный район РСО – Алания»;  «Развитие

образования в МО – Пригородный район РСО – Алания»;  "Обеспечение

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в

муниципальном образовании - Пригородный район" и "Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании-

Пригородный район" внесены следующие изменения, в том числе:

 - в связи с необходимостью в дошкольных учреждениях ремонта системы

автоматической пожарной сигнализации, погашения кредиторской

задолженности на приобретение продуктов питания, на приобретение

технологического оборудования и на ремонт котлов в котельных увеличен план

бюджетных расходов по управлению образования на 1019 тыс.руб.;

 - в связи с установкой и изготовлением металлических ограждений для

лестничных проемов и оконных конструкций, прокладкой канализационной

линии, ремонта кровли и котлов в котельных общеобразовательных учреждений

увеличен план бюджетных расходов по управлению образования на 571

тыс.руб.;

 - в связи с возникшей необходимостью благоустройства тротуара в

с.Гизель, а также благоустройства остановочных площадей по ул. Маяковского-

П.Тедеева в с.Октябрьское во избежание аварийных ситуаций на дорогах и

удобства граждан, ремонта дворового туалета, ремонта кровли и котельных  в

общеобразовательных учреждений, ремонта оконных блоков зала дзюдо в

с.Сунжа, оплаты работ по ремонту здания Кармадонской сельской

администрации, а также на дорожную деятельность, увеличен план бюджетных

расходов по отделу строительства, архитектуры и ЖКХ на 8044 тыс.руб.;

 Данные увеличения произведены за счет уменьшения мероприятий,

проводимых в рамках Государственной программы Республики Северная

Осетия-Алания "Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан в РСО-Алания" в сумме 3500 тыс.руб.,

муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности в муниципальном образовании-Пригородный район" - 1234

тыс.руб. и за счет переселение граждан из аварийного жилищного фонда - 4900

тыс.рублей.

                                    П р е д л о ж е н и я

о разработке  нормативных актов, принятие которых необходимо для

реализации проекта решения Собрания представителей муниципального

образования - Пригородный район РСО-Алания «О внесении изменений в

решение Собрания представителей муниципального образования -

Пригородный район от 25.12.2015 г. № 214 «О бюджете муниципального

района на 2016 год»

 Для реализации проекта решения Собрания представителей муниципального

образования - Пригородный район РСО-Алания «О внесении изменений в решение

Собрания представителей муниципального образования - Пригородный район от

25.12.2015 г. № 214 «О бюджете муниципального района на 2016 год» не

потребуется разработки нормативных правовых актов.

Законодательная база

проекта решения Собрания представителей муниципального образования -

Пригородный район РСО-Алания «О внесении изменений в решение

Собрания представителей муниципального образования - Пригородный район

от 25.12.2015 г. № 214 «О бюджете муниципального района на 2016 год»

 Проект решения Собрания представителей муниципального образования -

Пригородный район РСО-Алания «О внесении изменений в решение Собрания

представителей муниципального образования - Пригородный район от 25.12.2015

г. № 214 «О бюджете муниципального района на 2016 год» основывается на

Конституции РФ, Бюджетном кодексе РФ, Решением Собрания представителей

местного самоуправления Пригородного района РСО-Алания «О бюджетном

процессе в Пригородном районе».

О б о с н о в а н и е

необходимости принятия проекта решения Собрания представителей

муниципального образования - Пригородный район РСО-Алания «О внесении

изменений в решение Собрания представителей муниципального образования

- Пригородный район от 25.12.2015 г. № 214 «О бюджете муниципального

района на 2016 год»

 Принятие проекта решения Собрания представителей муниципального

образования - Пригородный район РСО-Алания «О внесении изменений в решение

Собрания представителей муниципального образования - Пригородный район от

25.12.2015 г. № 214 «О бюджете муниципального района на 2016 год» обусловлено

дополнительным поступлением целевых средств из республиканского бюджета и

перераспределением бюджетных ассигнований.

Финансово - экономическое обоснование

проекта решения Собрания представителей муниципального образования -

Пригородный район РСО-Алания «О внесении изменений в решение

Собрания представителей муниципального образования - Пригородный район

от 25.12.2015 г. № 214 «О бюджете муниципального района на 2016 год»

 Реализация проекта решения Собрания представителей муниципального

образования - Пригородный район РСО-Алания «О внесении изменений в решение

Собрания представителей муниципального образования - Пригородный район от

25.12.2015 г. № 214 «О бюджете муниципального района на 2016 год» не

потребует дополнительных затрат.